

Föräldrarådets möte 15 april 2024

Närvaro: Nina Lidfors, Annika Bärnlund, Juho Friberg, Ia Husberg, vaktmästare Fredrik Karlsson, trafikgruppen: Annika Grundberg, Skruttnarna: Caroline Fagerström, Myllor och Knyttar: Malin Lycke, Mumintroll: Rikard Didriksson, F-klass Hjortar: Anna Johanssen, F-klass Råvar: Sandra Rosengren (även åk 3 Tigrar) och Sven Leander, åk 1 Giraffer: Karin Karlsson och Sofi Lindblom, åk 2 Blåvalar: Joakim Svärting och Alexandra Teterin, åk 2 Delfiner: Sofia Blommé Sekund, åk 3 Leopard + 7B: Cecilia Foord, åk 4 Björnar: Marie Bemler och Jacob Heiner, åk 5 Myror: Nils Adie, åk 5 Nyckelpigor: Anna Samuelsson, åk 6 Ekorror: Andreas Dahlin, åk 6 Igelkottarna: Catarina Long och Marlène Nordsten (även åk 3 Tigrar) åk 7A: Ann-Christin Bendtsson, åk 7B: Theodor Börlinger, åk 8A: Johanna Sandwall, åk 8B: Linda Storskrubb, åk 9A: Cecilia Marnetoft, åk 9B: Jenny Weimerbo och Christine Aurenus

1. Mötets öppnande och genomgång av formalia

- Ulf Jonströmer, ordförande
- Camilla Wandin, sekreterare
- Protokollet justeras av samtliga medlemmar i Föräldrarådet genom utskick i mail

2. Aktuellt på Gripsholmsskolan

- Aktuellt på Gripsholmsskolan, rektor Nina Lidfors

Planeringen för nästa skolår är igång, ny personal där någon ska sluta samt där det finns obehörig personal försöker vi hitta behöriga lärare till. Senast sista skolveckan publicerar vi lärarlistan inför läsåret 2024-2025. Ia Husberg lägger schemat under sommaren

Dödsjutningen i Finland - Finland har varit mer drabbat än Sverige. Gripsholmsskolan har vid 3 tillfällen haft utbildning om pågående dödligt våld. Magnus Granath, polis samt pappa till elever på skolan, har utbildat oss. Vi jobbar i förebyggande syfte bla genom "Trivsamt skola" mot mobbing samt med elevhälsoärenden. Vi hoppas att vi aldrig behöver uppleva något sådant på vår skola.

Fråga från förälder: Hur jobbar skolan proaktivt gällande de här frågorna? T ex var det en svart bil som besökt andra skolan och försökt locka till sig barn.

Svar från Nina: Vi har personal ute och meddelar vårdnadshavare.

Fråga om inrymningsövningar

Svar: Nej, vi har inte något system för det och vi har inte övat på det. Det är något vi behöver jobba vidare med eventuellt med olika signaler, ett för brandlarm och ett för inrymning.

Fråga om det lugnat ned sig från en förälder gällande klotter, allmänt stök osv.

Rektorerna säger att det lugnat ned sig. Skadegörelsen har minskat enligt vaktmästare Fredrik Karlsson.

Vi har haft stora kostnader i och med de vattenskador vi haft i år, över en halv miljon. 1,3 miljoner av budgeten till lokalerna. Möten angående fastigheterna hålls varannan vecka.

Ulf: Vår skola är dyr i drift pga att vi har tillsyn från olika myndigheter.

Vi firar vårt 15 skolår vilket vi kommer att uppmärksamma fredagen den 24 maj kl 14-18 med öppet hus för elever, föräldrar och allmänheten. Tough viking-bana på apotekarängen, paddling, loppis och föreläsningar kring byggnaderna, Kebnekaiseresorna med mera.

Ulrika Öhlin och Mats Engblom håller i trådarna, varmt välkomna!

Skolavslutning onsdagen den 5 juni.

- Biträdande rektor Juho Friberg åk F-6

Lilla rådet 1-3 och mellanrådet 4-6 har regelbundna möten med Juho.

Under hösten har det varit mycket diskussioner kring toaletterna och vattenskador. Barnen har många bra funderingar och många förslag. Toaletterna är i bättre skick än tidigare.

Rastaktiviteter är ett stort diskussionsområde, det har varit svårt att organisera då sakerna man köpt in försvinner. En låda har beställts där rastsaker ska förvaras, Olika saker önskas allt från hopprep till basketkorgar.

Förälder: pantsystem för de små eleverna som finns på högstadiet?

Juho: Elevråden har många bra förslag och diskussioner gällande den här frågan. Vi jobbar vidare.

Högre staket mot slottet, kommer sannolikt byggas under sommarlovet.
Eleverna vill ha skolbänkar med lock, finns redan i F-klass samt åk 1.

Övrigt på gång:

Utvecklingssamtal och nationella prov i åk 3 och åk 6

Stafettkarnevalen i åk 6 den 16-19 maj

Sommarexpeditionerna inleds i maj med åk 3

Fritids:

Mycket diskussioner gällande länkarna inför loven där man anmäler sitt barn, det behöver fungera bättre då det ofta är många anmälda barn men få som kommer vilket gör att personalen inte kan ta ut ledighet och har svårt att planera verksamheten.

Mello har precis avslutats, finalen var förra veckan. Barnen imponerar med att ställa sig på scen. Från förälder ang deltagare: Många som förlorade har blivit ledsna, kan man diskutera det här med barnen med?

Juho tar med sig frågan till fritidspersonalen.

Nu framöver är det mycket uteverksamhet planerat och utflykter till blåbärsskogen.

- **Biträdande rektor Ia Husberg åk 6-9**

Elevrådet ett aktivt elevråd 2 representanter per klass ca 1 möte i veckan. Arbetar med inomskolan, de har t ex målat om grupprum.

Rastrummet är öppet under längre raster, elevrådet planerar för att göra det mysigare.

Nu börjar det jobbas med utemiljön, pingisbord finns redan på framsidan men vi vill även öppna upp på baksidan för utehäng, fotbollsmål.

Elevrådet driver elevkiosken som är öppen vid lunchtid, finns dryck, bars, frukt med mera att köpa där.

Eleverna får mycket uteverksamhet då de tar sig till IP 3 gånger i veckan.

Utvecklingssamtalen är klara för åk 7-9, bra uppslutning från föräldrar. Bra funderingar av eleverna och bra kommunikation kring sitt lärande.

Mycket tankar kring bedömningar och betyg framför allt i åk 9, nu har de mål och drömmar dit de vill.

På gång:

Nationella prov i åk 9 under vårterminen,

Omvalet till gymnasiet är öppet nu.

Niornas dans i Barva bygdegård för alla åk 9 den 7 maj kl 18-23. Föräldrarna önskar mer info om detta

Niornas middag, ev måndagen den 3 juni innan skolavslutningen.

Åttornas Kebvandringar är igång, går med 10 kg på ryggen, lär sig att skor och utrustning är viktigt. Nina påminner om skolans stödskassa gällande skolresor och utrustning.

Det bildas nya klasser inför åk 7, detta görs efter stafettkarnevalen. Eleverna får önska tre kompisar, viktigt att vi på skolan lyssnar in elevernas önskemål inför klassbildningen. Klasslärarna och kuratorerna bildar de nya klasserna.

- **Gripsholms förskola, rektor på förskolan Annika Bärnlund**

Strängnäs kommun är tillsynsmyndighet som ser över förskolan 1 gång/år. Årets tillsyn har precis kommit tillbaka godkänd utan anmärkning. Nästa tillsyn är i december 2024.

Kansliet arbetar med antagning till förskolan inför 2024-2025.

Planeringen inför nästa läsår är på gång, Annika lägger upp det på Meitner när hon lagt pusslet, kommer i maj.

Gården för Skruttnarna är uppiffad, vi väntar på de riktiga lekställningarna. Det har gått lite långsammare pga vattenskadorna

Alla vårdnadshavare som har barn som går på förskolan, svara gärna på vårdnadshavarenkäten på Meitner.

16 maj, förskolans dag

1-4-åringarna får åka tåg med museijärnvägen

5-åringarna går guidad tur på slottet.

Sommaravslutningar på gång, 5-åringarna firar förskolestudenten.

3. Trafikgruppen har ordet

Annika Grundberg

Inväntar byggnation av rondell in till skolan samt vid ruinen. Det är godkänt hos kommunen och kommer byggas under 2024.

Vill man att trafikgruppen ska finnas kvar? De stora frågorna med rondeller är på gång. Parkeringen är en fråga man kan driva vidare sen kan man fråga sig vilka som ska driva den frågan?

Ulf föreslår att en liten grupp ska finnas kvar så relationen med kommunen behålls.

Föräldrarådet vill att trafikgruppen ska finnas kvar.

Annika har inga barn kvar till nästa läsår så hon ger stafettpippen vidare till Gunnar Swedin.

Fråga från förälder: Har skyltarna på parkeringen försvunnit?

Fredrik: Ja, men stolparna finns kvar.

Juho: Arbetade sent en kväll och såg att alla lamporna på parkeringen fungerar

4. Ärenden initierade av Föräldrarådets medlemmar

- Förskolan

Skruttarna: Nöjda med förskolan, barnen älskar utemiljön, det kanske ligger på föräldrarna som väntar på att det ska "bli fint". Promenaderna till slottet uppskattas av föräldrarna. Om det uppstår något tar vårdnadshavarna upp det direkt med förskolepersonalen.

Önskemål om soltak till sommaren.

Annika och Fredrik: Soltak är på gång.

F-klass Hjortar: Hur jobbar skolan med genusperspektiv i fritidsverksamheten och i skolmiljön i ett större perspektiv. Föräldern upplever att det är ett stort problem i vissa klasser.

Nina hoppas att lärarna är alerta i klasserna, det finns inga kill- och tjejtoaletter men tjejerna önskade då egna toaletter.

Ulf och Nina: Dokumentera gärna och för vidare till ledningen. Vi vill veta vilka klasser det gäller.

F-klass Räv

Psykisk ohälsa, hur jobbar skolan aktivt med detta i och med läxor och stress?

Nina: Det finns en läxpolicy på skolan, 2 kuratorer finns på skolan, lärarna känner in när det gäller läxor. Vi har tre speciallärare på skolan som ska kopplas in i god tid. Elevhälsoteamet träffas varje vecka och har utöver det enskilda möten med vårdnadshavare och elever. Trivsamt skolprogrammet mot mobbing.

Juho: Vi har även "Se det goda" som tema där man jobbar med eleverna styrkor.

Kommentar från förälder i åk 1: Man fångar snabbt upp om en elev har svårt t ex att läsa och sätter in åtgärder.

Åk 2 Blåvalar

Simundervisningen i skolan, vårdnadshavare upplever att vi har lägre frekvens än Mariefredsskolan.

Nina: Vi har samma som övriga kommunen, i åk 2. Om andra skolor har mer simundervisning är det inget vi har fått veta om.

Mobiltelefoner på fritids - riktlinjer önskas?

Nina: Det är samma riktlinjer som på skolan.

Åk 6 Ekorrar:

Fråga gällande Meitner och att lärarna gör olika när man lägger upp information.

Svar: Åk 7-9 jobbar man mycket med Meitner, åk 6 trillar ev lite mellan stolarna där. Vi för hälsningen vidare till nästa år.

Kommentar: Information skickas ofta ut till föräldrar men inte till eleverna,

Nina: Vi meddelar klassläraren.

Åk 8A

Baksidan på högstadiet, finns det en tidsplan för det gällande utevistelsen.

Vaktmästare Fredrik: Kommer lägga mycket tid för att skärma av så att högstadiet får ett eget häng nu till våren.

Snöröjningen: Bristfällig den här säsongen.

Nina: Vaktmästaren var sjukskriven och ersättaren fick ryggskott. Olyckligt sammanträffande. Skolan har önskat hjälp från slottet här vilket vi hoppas på till nästa år.

5. Kommunstyrelsen ordf Jacob Högfeldt och ordf för Barn- och Utbildningsnämnden Catharina St Cyr berättar om "Kommunens framtida skolverksamhet - presentation och frågor för närvarande föräldrar"

Uppskattar prat om genusfrågor - Skolan har mycket samarbete med "Ungdomsjouren" som kommer hit och träffar klasser. Lyfter föräldramötet om sociala medier där endast 37 föräldrar deltog. Vi föräldrar måste ta ett betydligt större ansvar här.

Strängnäs kommun ser att den organiserade brottsligheten kommer närmare, man samarbetar med Södertälje, Nykvarn, Eskilstuna, Enköping och Västerås för att motverka kriminalitet. Vattenprover tas i kommunen kontinuerligt för att se vilka droger som brukas.

Strängnäs kommun mår bra ekonomisk, stora ekonomiska resultat pga exploateringsvinster. Man bygger mycket vid Läggesta stationen.

2017 togs frågan om skola i Läggesta upp första gången, 2026 skulle det finnas 500 bostäder där. Prognoser visar att barnantalen går ner då barnafödandet gått ner efter pandemin. Kommunala avdelningar kan komma att stänga pga lågt barnantal.

Det finns mycket barn i Mariefredsskolan, vissa elever från Mariefred får plats i Åker och Stallarholmen, man behöver tänka klokt kring dessa frågor.

48 % av barnen går på friskolor i Strängnäs kommun, i andra kommuner ligger detta antal på cirka 18%.

Därmed måste man planera en ny skola så att timeingen blir rätt, man har planerat att en ny skola ska stå färdigt i Läggesta år 2027. Viktigt att den ligger där för att trygga närhetsprincipen.

Barn och utbildningsnämnden är tillsynsmän för de kommunala skolorna, man vill lägga pengar på lärare och inte tomma lokaler.

Nina hälsar att GHS har vuxit färdigt, vi kommer ha samma elevantal framöver.

Jacob önskar att GHS skulle kunna utvidga då Mariefredsskolan är väldigt belastad.

Fråga från vh: Kommer högstadiet i Stallarholmen startas upp igen istället för att de ska gå i åk 7-9 i Mariefred eller Strängnäs?

Svar: Stallarholmsskolan kommer vara kvar som den är då det är stor tillväxt där.

Fråga från vh: Strängnäs som tillväxtkommun, gäller det alla delar av kommunen?

Det gäller alla delar utom Åkers.

Fråga från vh: Mariefredsskolan och Åkersskolan har stora utmaningar, vad gör kommunen för att arbeta med dessa problem?

Ulf meddelar att frågan saknar relevans för diskussionen.

Fråga från vh: Trafiken, vet ni något om rondellerna som ska byggas?

Första rondellen är i full planering, där finns det inga stoppklossar kvar.

Rondellen vid Kärnbrogatan är mer problematisk då den rör Munkhagsgården.

Trafiksituationen i Marielund

Vägen mellan trekanten och Läggesta station tar kommunen över i och med Läggesta park, detta pågår nu. Det gör att man kan sänka hastigheten och ta snabbare beslut. Man blir då också ekonomiskt ansvariga över vägen. Kommunen planerar att bygga en övergång vid trekanten.

Fråga från vh: Busshållplatsen vid Marielundsviken är överfull på morgonen, finns en anställd på plats för att se till att barnen har det säkert, finns det någon plan för att göra hållplatsen säkrare?

Avsmalning och ordentligt sänkt hastighet ska förbättra situationen.

Ulf: har ni något råd till rektorerna i Mariefred?

Jacob: Drick kaffe och prata med varandra, samarbeta.

Kommunen öppnar upp för att hjälpa till med kommunikationen med slottsförvaltningen kring apotekarängen och andra frågor gällande närområdet.

Fråga från vh: Är det konkurrens mellan skolorna i Mariefred?

Nina: Vi upplever att det aldrig varit så bra som nu.

6. Övriga ärenden

Förälder angående uteverksamhet i förskoleklass det är väldigt lerigt. Får man flytta ner till ängen?

Svar: Slottet förvaltar marken och vi får inte lämna något på ängen, tyvärr klipps inte ängen så ofta. Vi på skolan har frågat om vi får klippa gräset men vi har fått nej.

Kommentarer om skolmaten:

Skolmaten har blivit sämre enligt många klasser, en klass uppskattar maten och säger att den har blivit bättre. En förälder kommenterar att många barn som slutat skolan och går på gymnasiet inser att Gripsholmsskolan har väldigt bra mat.

Gamla elever som är vikarier uppskattar skolmaten.

Elever på mellanstadiet önskar "enklare mat", köttbullar och makaroner.

Lilla och mellan-rådet har alltid med punkten gällande mat. Det märks att det finns ett behov att diskutera och bemöta eleverna i deras frågor. Benny ska besöka råden och alla klasser på skolan.

Fråga från förälder: Önskeveckor har tidigare funnits, ska det införas igen?

Juho: Det står högt upp på elevernas lista också, vi ska ta frågan med Benny.

Förälder önskar större skolgård för högstadiet, gärna ta apotekarängen om vi kan jobba för det.

Svar: Vi har regelbunden kontakt med slottsförvaltningen där vi för fram önskemål om detta.

Skolans tillsynsmyndighet är skolinspektionen, vi har haft besök 1 gång (2017).

En anmärkning då vi inte hade någon skolpsykolog knuten till skolan, det har vi idag.

7. Mötets avslutande